
科研費

令和8年度科研費に応募予定の皆様

2025年8月

研究者同士の科研費研究計画調書ピアレビュー

及びURAによるご支援について

平素は大変お世話になっております。KGRI の  URA、岡野です。
令和8年度科研費公募が始まり、皆様におかれましては研究計画証書の作成をお進

めいただいているところかと存じます。

過日オンラインで実施いたしました科研費調書作成セミナーにて、研究計画調書を

他の方に読んでフィードバックをいただくことの重要性をお伝えいたしました。その

実践の場として、以下の通り三田キャンパスにて相互ピアレビューのご機会を設け、

有志の皆様にご参加いただきたいと存じます。

日時:8月20日(水) 18時~20時(軽食付き)
会場:東館5階会議室

お申込み:  (https://forms.gle/ByfRvXJDSGbwUbMc9) 研究計画調書ドラフトの
WORD  ファイルを添付の上、8月19日(火)正午までにお申し込みください。
三田キャンパスでの初めての試みとなりますので、皆様奮ってご参加・ご利用いた

だけますと幸いです。何卒よろしくお願い申し上げます。

<申し込み QRコード>

【個別相談も受け付けています】

ご希望の方にはURAによる研究計画調書ドラフトのチェックとご提案もメール又

はオンライン面談で差し上げます。以下の問い合わせ先までご連絡ください。

お問い合わせ先:

KGRI  kgri-all@adst.keio.ac.jp


